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Når forårssolen skinner, lever jeg!

I skrivende stund er himlen blå og de første forårsbe-
budere titter frem under den smeltende sne: Erantis og 
vintergækker. Vi er mange, der med særlig intens for-
ventning spejder mod foråret. Vi trænger sådan til det. 
For det er en kold tid, vi lever i, som Kim Larsen sang.

Tidens største udfordringer kan samles i to ord: Klima-
forandringer og destabilitet. Som aldrig før er der brug 
for, vi gør noget ved vores forbrug og vor produktion 
for at forhindre, at ”kloden tipper”. Det kalder på 
handling her og nu. Og samtidig – så raser voldsomme 
krige, f.eks. i Ukraine og Gaza, der konkurrerer om 
magthavernes opmærksomhed. De store tektoniske 
plader i den globale politiske magtbalance forrykker 
sig, og en ny verdensorden er i sin vorden. Hvordan 
holde modet oppe? Er der – som Prædikeren siger et 
sted – intet nyt under solen? Periodisk destabilitet er 
et grundvilkår i menneskehedens lange historie. 

En tysk professor i politologi, Herfried Münkler, be-
kræfter i sin nye bog ”Verden i opbrud” prædikerens 
nøgterne konstatering. Lige nu lever vi i en overgangs-
fase mellem to stabile verdensordner. Til alle tider har 
det været sådan, at uro og angst hører til i en sådan 
mellemperiode; mellem den gamle verdensorden og 
den ny, som tager form. Denne mellemperiode er 
samtidig en tid, der altid afføder en mere stabil orden. 
Sådan ”plejer” det at være, anfører professoren håbe-
fuldt. 
 
Og han henviser til den tyske digter: Friedrich Hölder-
lin, som, for et par hundrede år siden i forbindelse med 
en personlig eksistentiel krise, skrev: Dér, hvor faren er 
størst, der vokser også det, som redder.

For mig er det ufortyndet kristendom. Dér, hvor der 
er mørkest og ingenting tilsyneladende kan gro, sky-
der der liv og skønhed op på trods. Opstandelse og 
påskeforkyndelse for fuld udblæsning. Det er samme 
livsunder, der udspiller sig for øjnene af os og forkæler 
alle vore sanser, når foråret er her. Vinter bliver til vår. 
Mørke bliver til lys. En indsigt som vi også 昀椀nder i sal-
men ”Den yndigste rose”: Roserne vokse i dale, der får 
vi barn Jesus i tale. 

Uanset hvor mørkt og tungt og håbløst alting kan tage 
sig ud, så kan vi leve og tro på, at den Gud, som lang-
fredag døde på et kors, sprængte mørket og dødens 
magt indefra og plantede sit lys i mørket påskedag. 
Fra da af 昀椀ndes der ikke længere noget mørke, hvor 
der ikke også altid er lys. Der, hvor faren er størst, der 
vokser også det, som redder. Det er dét prisme af håb, 
vi som kristne får givet at se verden igennem. Det er 
en gave og en opgave. En bunden opgave for os hver 

især er det at nære håbet. 
Livet uden tro og håb og 
kærlighed bliver underlig fersk 
og tomt. Er håbet der ikke, så skal 
vi søge, til vi 昀椀nder det – for det 昀椀ndes. 
Det er der. Og når vi 昀椀nder det, så skal vi række tro, 
håb og kærlighed videre til hinanden, videre til dem 
vi har fået at dele vores liv med. Det er grunden til, at 
mange af os spejder så ivrigt efter foråret. For vi ved 
det – mere sikkert end amen i kirken – at når foråret 
kommer, så hjælpes vi på vej af lyset og får lettere 
adgang til at øse af de kilder, som skaber fornyede 
kræfter.

ER det så nok for os at stole på den tyske professors 
”plejer”; at det plejer at gå sådan i historien; at alting 
ordner sig og verden før eller siden 昀椀nder hvile i en 
ny orden? Måske er denne urolige tid en kærkommen 
lejlighed til, at vi tager vores måde at være i verden på 
op til en fornyet overvejelse. Det ligger på den enkel-
tes skuldre at få styr på livet. Mange i tiden udtrykker 
samtidig en dyb længsel efter at kunne tro. At mening, 
moral og retning i livet ikke er noget jeg udelukkende 
selv skal sætte. At noget eller nogen undertiden bærer 
mig. Jeg vil gerne tro, men kan ikke. Tro er i bund og 
grund ikke en præstation. Tværtimod. Tro er at stille 
sig et sted, hvor man tør slippe sig selv og alt sit eget 
og stole på – turde tro på – at det går an bare at ånde, 
leve i fulde drag. Og se den tonstunge byrde dér på 
skuldrene lette i samme øjeblik, vi løfter hovedet væk 
fra egen navle – ud og op.

På intet tidspunkt i løbet af året, står det så lysende 
klart for os som ved forårstide: at kilderne, hvorfra vi 
kan hente næring til vort livsmod og livsglæde, ligger 
ligefor. I den ganske almindelige hverdag. Netop om 
det digter Benny Andersen i den vidunderlige sang: 
Hyldest til forårssolen. Jeg-personen er præget af et 
træt sortsyn. For der er caries i tidens tand. Alt dét 
manes til jorden med forårets komme:

Det er forår og alting klippes ned
Der beskæres i buskadser og budgetter.
Slut med fordums fede ødselhed
Vi begynder at træne til skeletter
Jeg bliver fem år yngre ved hvert indgreb i min pung
Men når forårssolen skinner bliver jeg ung.

Tag da kun min sidste spinkle mønt.
Livets sol er min den sidste del af livet,
For som solfanger jeg nu begyndt
At forstå, at alt og intet er os givet
Og en gang går solen sin runde uden mig.
Men når forårssolen skinner, lever jeg.
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Månedens salme
•  Marts: Du er min ø  

af Sverre Hatle/Arne Andreasen

•  April: 804 Det sused af vinger i luften i nat  
af Lisbeth Smedegaard Andersen

•  Maj: 836 Helligånd, tag mig ved hånden  
af Pia Perkiö og Henrik E. Frederiksen

Nyt fra menighedsrådet
Kirken og landsbyudviklingen
Kirken er en institution med mange ressourcer både 
i form af frivillige, medarbejdere, lokaler og penge. 
Samtidig 昀椀ndes den ofte i selv nogle af de mindste 
landsbyer. Det gælder også på Langeland. 

Et af de spørgsmål som man stiller sig i landsnetværket 
for ”Kirken på landet” er, kan kirken blive bedre til at 
bruge de ressourcer både til glæde for lokalsamfundet 
og til at fremme det kirkelige arbejde og evangeliets 
forkyndelse. De overvejelser har udmøntet sig i et kon-
kret tilbud, som har fået det mundrette navn ”k-BLUP” 
(Kirkeligt initieret bæredygtigt landsbyudviklingspro-
ces). Et forløb, hvor menighedsråd, præst og lokale 
foreninger får sparring til, hvordan man bedst kan 
bruge hinandens ressourcer til gavn og glæde for alle i 
lokalsamfundet. Et sådant forløb er både det nordlige 
og sydlige råd blevet tilbudt og de har begge takket 
ja. Så i den kommende tid vil der blive arbejdet med 

både en nord-BLUP og en syd-BLUP i Nordlangeland 
Pastorat.

Valg
Der skal være valg til menighedsrådet i år. Kirken kan 
kun fungere, hvis der er folk, der vil påtage sig det 
ansvar, det er at sidde i menighedsrådet. Det kan 
indimellem godt kræve noget at sidde i menighedsrå-
det, men de 昀氀este oplever det også som både givende 
og meningsfyldt. Der er mange forskellige typer af 
opgaver, som skal løses. Man kan høre mere ved de to 
orienteringsmøder, der bliver afholdt den 14. maj. Se 
tidspunkterne i Øboen. Vi håber mange vil komme og 
høre om arbejdet.

Ny Sekretær
Menighedsrådene vil gerne byde velkommen til Lisa Pihl 
Jensen, som er ansat som ny præstesekretær i Nord- 
langeland Pastorat. Vi glæder os til samarbejdet!

Kor-i-nord
Kor-i-nord skal traditionen tro medvirke ved 
gudstjenesten 2. pinsedag den 20. maj  
kl. 11.00 i Bøstrup Kirke 

Men derudover skal de også synge sammen 
med Det transportable klokkespil, som or-
ganist og klokkenist Povl Balslev den 1. juni 
tager med på en langelandsturne fra syd til 
nord. Planen er i samarbejde med Kor-i-nord 
at slutte turnéen af med et kombineret kon-
cert- og syng-sammen-arrangement i nord. 

Der øves den 18. og 25. april og den 16.  
og 23. og 30. maj kl. 16.00-18.00 i Bøstrup 
Sognehus.

Menighedsrådsmøder
Hou-Stoense-Snøde
•  Tirsdag den 5. marts kl. 10.00 i Forpagterboligen, Hou
•  Tirsdag den 7. maj kl. 10.00 i Forpagterboligen, Hou

Tullebølle-Tranekær-Bøstrup
•  Tirsdag den 19. marts kl. 17.00
•  Tirsdag den 7. maj kl. 17.00 i Bøstrup Sognehus

Fællesmøder
•  Tirsdag den 19. marts kl. 19.30

Højskoleaftener  
i Bøstrup Sognehus
Foredragene 昀椀nder sted i Bøstrup Sognehus,  
Bøstrupvej 37. 
 
Onsdag den 13. marts kl. 19.30.  
Svend Erik Larsen:  
Fra de gyldne løver til John Mogensen.

Tilmelding nødvendig til Else Svendstrup Holm  
tlf. 62 59 14 65 eller 21 58 34 14,  
mail: else.svendstrup@hotmail.com.  
Husk at melde afbud hvis man bliver forhindret. Alle 昀椀re 
foredrag koster 200 kr. Et enkelt foredrag koster 75 kr.
 
Der serveres kaffe eller te og kage for 30 kr.
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Keltisk inspireret gudstjeneste i  
Tullebølle Kirke
Søndag den 17. marts kl. 14.00
I den tidlige middelalder udviklede kristendommen i bl.a. Irland og det 
nordlige England sig forholdsvist uafhængigt af romerkirkens ind昀氀ydelse. 
Den særlige forståelse af kristendommen, som vandt frem i disse om-
råder, har i de senere år inspireret 昀氀ere og 昀氀ere. Man har følt, at denne 
keltiske kristendom på en særlig måde taler til vores tid. Flere steder har 
den også sat sit præg på gudstjenesten. Det kan man opleve ved denne 
gudstjeneste, som vil være præget af keltisk inspirerede bønner, liturgi 
og kirkemusik. Ved gudstjenesten medvirker Betty og Peter Arendt, der 
begge er ansat som kirkemusikere ved Haslev Kirke og i mange år har 
beskæftiget sig med kirkemusik fra alle mulige forskellige steder i verden. 
Derudover medvirker også Kor-i-Nord under ledelse af Susanne og Jens 
Jørgen Søgaard.

Jagtgudstjeneste i Bøstrup Kirke
Tirsdag den 5. marts kl. 19.00
Sydøstfynsblæserne blæser traditionen tro til jagtgudstjeneste 
i Bøstrup Kirke. Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på 
kaffe i sognehuset. Hvad enten man er jæger eller ej, er man vel-
kommen til at tage del i både den festlige gudstjeneste og det 
efterfølgende kaffebord i sognehuset.

Musik og fortælle 
-arrangement for  
børn i Tullebølle  
Kirke 
Onsdag den 20. marts  
ca. kl. 9.45 
Denne dag fyldes kirken 
forhåbentlig af glade børn. 
Det er fortrinsvist henvendt 
til børn i dagplejealderen. 
Denne gang skal vi høre, føle, 
smage og lugte os igennem 
fortællingen om tvillingerne 
Jakob og Esau, der bliver sure 
på hinanden men ender med 
at blive gode venner igen.

Formiddags- 
komsammen 
Følgende onsdage kl. 10 til 
12 inviteres til formiddags-
komsammen i Forpagterbo-
ligen, Houvej 30:

Den 6. og den 20. marts

Gudstjenester på 
plejehjemmene
Stigtebo:
•  Onsdag den 27. marts  

kl. 10.00
•  Onsdag den 24. april  

kl. 10.00
•  Onsdag den 29. maj  

kl. 10.00

Tullebøllecenteret:
•  Onsdag den 27. marts  

kl. 14.30 
•  Fredag den 26. april 

kl.14.30 
•  Onsdag den 29. maj  

kl. 14.30 
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Læsekreds i konfirmandstuen i  
Tullebølle
Torsdag den 7. marts kl. 19.00
Læsekredsen begynder igen efter nytår. Vi læser en roman til hver gang, 
som vi så mødes og taler om. Til denne gang læser vi Judith Hermanns ro-
man Hjem. Den kvindelige fortæller søger efter et sted at høre til, et sted 
der føles som hjem. I sin søgen 昀氀ytter hun på et tidspunkt fra storbyen 
ud til kysten og marsklandskabet i et faldefærdigt hus. Hun bliver venner 
med den ublu Mimi og forelsker sig i hendes bror, Arild, på trods af hans 
stank af grisestald og dårlig aftershave, få ord og uglede hår. Bøgerne kan 
lånes i Tullebølle Præstegård.

Håndarbejdsklub
Til og med mandag den 18. marts vil der fra kl. 11.00 
til 13.00 være mulighed for at tage sit strikketøj, 
hækletøj, kniplebræt eller andet håndarbejde med op 
i kon昀椀rmandstuen i Tullebølle og møde ligesindede til 
en snak og fælles nørkleri. 
Alle er velkomne

Bemærk 
nyt  

tidspunkt!
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Musikgudstjeneste  
i Tullebølle Kirke
Søndag den 7. april kl. 14.00
Langeland Musikskoles dygtige elever stiller igen op 
for at være med til at gøre denne gudstjeneste første 
søndag efter påske ekstra festlig. Bagefter er der 
mulighed for at hilse på musikerne og få en lille for-
friskning i våbenhuset.

Store bededagsaften i 
Bøstrup Kirke
Torsdag den 25. april kl. 19.30
Det kan godt ske, at bededag blev afskaffet. Vi holder 
imidlertid fanen højt og indbyder sædvanen tro til en 
storebededagsaftensgudstjeneste med musikalske 
indslag til ro og eftertanke. Efter gudstjenesten serveres 
varme hveder, kaffe og te i Sognehuset.

Påske
Også i år vil påsken være præget af mange 
af vore traditionelle gudstjenester og arran-
gementer.

Palmesøndag den 24. marts
•  Tullebølle Kirke kl. 10.00  

og Tranekær Kirke kl. 11.15
• Hou Kirke kl. 10.00 

Skærtorsdag den 28. marts 
• Hou Kirke kl. 10.00
•  Bøstrup Kirke kl. 17.00  

Efter gudstjenesten i Bøstrup inviterer 
menighedsrådet på lammesteg i sogne-
huset. Det er gratis at deltage, men til-
melding er nødvendig senest 22. marts 
til Hanne Graae Vous på tlf. 60 41 11 
36 eller mail: h.graae@mail.dk 

Langfredag den 29. marts 
• Tullebølle Kirke kl. 10.00
• Stoense Kirke kl. 10.00 (Liturgisk)

Påskedag den 31. april
•  Snøde Kirkegård kl. 09.00 

Vi fortsætter traditionen med en tidlig 
gudstjeneste påskemorgen i Snøde. 
Gudstjenesten vil foregå dels i kirken 
dels på kirkegården. Efter gudstjenesten 
serveres der morgenmad i kirken.

•  Tullebølle Kirke kl. 10.00  
og Bøstrup Kirke kl. 11.15

• Hou Kirke kl. 11.15

2. påskedag den 1. april
• Tranekær Kirke kl. 10.00
• Stoense Kirke kl. 11.15

Møllehavehuset
Saloner følgende søndage kl. 14.30

•  3. marts: forfatter og historiefortæller, 
Esther Rutzou: Om Grevens Fejde og 
reformationen og om krigen der sluttede 
på Fyn.

•  17. marts: klassisk arkæolog og antik- 
historiker, Ittai Gardell: Om det mystiske 
tyveri fra British Museum.

•  7. april: Udenrigskorrespondent Steffen 
Jensen: Forholdene i Israel og Palæstina 
– debat, spørgsmål og diskussion.

 
•  21. april: seniorforsker og mag.art. Anne 

Hedeager Kragh: Dronningens Broderier. 

•  5. maj: dr.phil og lektor emiritus, Michael 
Böss: Den Keltiske ånd.

•  26. maj: billedkunstner, forfatter og 
musiker, Henny Starup fortæller med ud-
gangspunkt i sin bog, I Ravnens Skygge.

Se nærmere om pris m.m. på  
www.møllehavehuset.dk 

Pinsefrokost og 
menighedsmøde i 
Bøstrup Kirke 
2. Pinsedag mandag den 20. maj kl. 11.00
Vi begynder med en fælles gudstjeneste for hele pasto-
ratet. Efter gudstjenesten er der frokost i sognehuset. 
Der serveres smørrebrød. Efter frokosten vil der være 
menighedsmøde, hvor man kan høre lidt om, hvad der 
rører sig i pastoratet og hvor der også vil være mulighed 
for at komme med ønsker og gode ideer.

Tilmelding er nødvendig senest den 14. maj til:
Hanne Graae Vous på tlf. 60 41 11 36 eller mail:  
h.graae@mail.dk
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Torsdag den 6. juni.

Afgange:
•  Hou kirke kl. 07.45
•  Stoense Kirke kl. 07.55
•  Snøde Kirke ved vejen op  

til P-plads kl. 08.00
•  Bøstrup Kirke kl. 08.10
•  Tranekær Kirke kl. 08.20
•  Tullebølle Kirke kl. 08.30

Vi begynder med et besøg i Odense Domkirke eller 
Sankt Knuds Kirke efter den danske konge Knud den 
Hellige, som under et oprør blev myrdet i en trækirke, 
der lå lidt øst for den nuværende kirke. Vi får en rund-
visning i den 昀氀otte gotiske kirke med den 昀氀otte alter-
tavle af Claus Berg. Efter besøget i domkirken spiser vi 
vores medbragte sandwich. 

Efter frokost besøger vi H. C. Andersens Hus. Efter en 
kort introduktion til de nye bygninger og udstillinger 
bliver der tid til at fordybe sig i H. C. Andersens kreative 

univers og elskede fortællinger, der præsenteres på helt 
nye måder gennem lyd, lys, rum og scenogra昀椀, skabt i 
samspil med 12 internationale kunstnere. Besøget slut-
ter med kaffe, te og kage i museets cafeteria. 
Derefter kører vi stille og roligt til Vester Skerninge 
Kro, hvor der vil være aftensmad. Vi er tilbage på  
Langeland omkring 19.30.

Pris: 300 kr. Tilmelding er nødvendig senest  
den 24. maj til: Hanne Graae Vous på  
tlf. 60 41 11 36 eller mail: h.graae@mail.dk

Sommerudflugt  
til H. C. Andersens Hus og Odense Domkirke

Sognepræster
Christine Barholt
Houvej 32, Lohals,
5953 Tranekær
Tlf: 62 55 12 64,  
(fri mandag),
cbar@km.dk

Peter M. Møberg
Bygaden 69
5953 Tranekær
Tlf. 62 50 22 50,  
(fri mandag),
pemm@km.dk

Præstesekretær  
Lisa Pihl Jensen
Tlf.: 23 24 24 78
lpj@km.dk

Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Sogne:
Formand for 
menighedsrådet:
Henrik Nielsen
Frellesvigvej 19
5953 Tranekær
Tlf. 22 79 88 11
birk425@mail.dk

Regnskabsfører:
Hanne Tved,
Smedegade 10
5953 Tranekær
Tlf. 21 47 30 78
htved@hotmail.com

Kirkegårdskontor
Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Kirkegårde
Bygaden 68A
5953 Tranekær

Sekretær: 
Lone M. Jensen
Tlf. 20 47 40 24  
(Torsdag kl. 9.00-9.30)
kirtul@live.dk

Tullebølle Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66  
(bedst tirsdag til fredag), 
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Anni Clausen
tlf. 30 25 67 98
anni.clausen@mail.dk

Tranekær Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66
(bedst tirsdag til fredag)
tranekaerkirke@gmail.com

Kirkeværge:
Gert Rosing
Tlf. 20 24 15 75
gert@rosing.dk

Bøstrup Kirke:
Graver:
Keld Kristensen
Tlf. 20 40 08 18  
(bedst tirsdag til fredag)
boestrupkirke@gmail.com

Kirkeværge:
Johnny Pihl Pedersen
Tlf.: 61 75 48 98
johnnypp@live.dk

Hou-Stoense-Snøde
Sogne:
Formand for
menighedsrådet:
Birte Bæk
Tom Knudsensvej 22
5953 Tranekær
Tlf.: 29 60 95 51
birtebaek27@gmail.com

Regnskabsfører:
Grete Eshøj
Østerhusevej 17
5953 Tranekær
Tlf. 62 55 11 86
grete@dlgpost.dk

Vejviser Snøde Kirke:
Graver:
Keld Kristensen
Tlf. 20 40 08 18
(bedst tirsdag til fredag)
graversnoede@gmail.com

Kirkeværge:
Carsten Bech Nielsen
Tlf.: 24 84 87 29
carsten.bech@mail.dk

Stoense Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
graverhouvej@mail.dk

Kirkeværge:
Sanne Nogel Lørup
Tlf. 61 30 13 70
info@himmeloghav-lohals.dk

Hou Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
graverhouvej@mail.dk

Kirkeværge:
Niels Vesterby Kold
Tlf: 21 69 07 68
nvkold@gmail.com

Kirkebil: HUSK du kan bestille 
kirkebil til alle gudstjenester i 
pastoratet.Bestilles hos Byens 
Taxi tlf. 62 51 10 80

www.pastoratet.dk
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Menighedsråd
I 2000 blev jeg første gang spurgt om jeg ville gå ind 
i menighedsrådet. Det lå ikke lige til venstrebenet, 
men jeg tænkte nogen skal jo tage en tørn for ellers så 
stopper alt lokalt omkring os.

Jeg stillede op til valget, og blev valgt, dengang var 
det kun Skrøbelev kirke, for da havde vi tre sogne tre 
menighedsråd. 

Efter et år blev jeg valgt til formand for Skrøbelev 
sogn, og var så formand i tre år. I den mellemliggende 
tid arbejdede vi på at ligge de tre sogne sammen til et 
pastorats råd. Der blev afholdt en del møder, for det 
var ikke alle som syntes det var en god ide, men det 
blev vedtaget, at afholde valg på skolen om sammen-
lægning.

Efter vi havde vedtaget at lave ét menighedsråd, blev 
jeg valgt som formand. Jeg var formand i syv år, og så 
valgte jeg at tage en pause.

Nogle år efter blev jeg igen spurgt om ikke jeg kunne 
tænke mig at være med til at bestemme hvem vi skulle 
have som ny præst, da Annalise Bager skulle stoppe. 
Det ville jeg gerne. Det var en lang proces, først med 
vikar fra Ærø, og rigtig mange møder, endte vi med at 
blive enige om at ansætte Marianne Ring. Efter et par 

år sagde Marianne sin stilling op og vi var heldige at få 
pastor emeritus Eigil Andreasen, som var gået på pen-
sion. Eigil var så vores faste vikar med stor tilfredshed 
det næste stykke tid til vi fandt ny præst.

Ud i en ny runde af ansøgninger og prøveprædike-
ner, det tager alt sammen noget tid, men vi var så 
heldige at vi 昀椀k ansat Ann Kirstine Højstrup som ny 
præst, dejligt med en ung familie som 昀氀yttede ind i 
præstegården med to børn. Dejligt at se der kom liv i 
præstegården og lys i vinduerne igen

Vi har haft mange store projekter i pastoratet. Der er 
kommet nyt tag på Longelse kirke. Præstegården har 
fået nye vinduer og døre, samt fået installeret luft til 
vand pumpe. Alle tre kirker er blevet kalket. Der er 
mange spændende projekter at være en del af i et 
menighedsråd.

Jeg håber, at der sidder nogen derude og tænker at 
det kunne være spændende at være med til, så er i 
velkommen her hen over sommeren at møde frem når 
vi holder informationsmøder som vil blive offentliggjort 
i kirkebladet – avisen - hjemmesiden

Formand
Karl Kristian Rasmussen

Påskeægsjagt
Påskedag, den 31. marts  
kl. 14.00, går jagten atter ind på påske-
æg i præstegårdens hyggelige have. 

Efterfølgende byder vi på kaffe og kage. 
Arrangementet er gratis. 

Tilmelding til Ann  
på 51 50 10 69, send gerne sms, 
senest 24. marts
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Meditationsgudstjenester
Væk fra hverdagens stress...
At kunne 昀椀nde tid til stilhed og ro, når alverdens ting 
kæmper om vores opmærksomhed, er ikke nogen 
selvfølge og kan for mange af os være lidt af en udfor-
dring. Vi har dog brug for øjeblikke i vores liv, hvor vi 
kan stoppe op, puste ud, gå ned i gear, se hinanden i 
øjnene, 昀椀nde fred og måske mærke Guds nærvær.

Meditation er en af kirkens gamle erfaringstraditioner 
der ligner nutidige ord som ’fordybelse’, ’ro’ og ’mind-
fulness’. Musikken fører os ind i stilheden, hvor der 
er rum til at høre Gud tale og lade sig udfordre eller 
opbygge til de kommende dages opgaver. 

For dem, der måske er uvant med disse gamle former 
for kristen bøn, vil der hver gang gives en kort indled-

ning som støtte til at føle sig hjemme i stilheden. For 
andre vil dette give tid til at falde til ro, fordi vi alle 
sammen er nybegyndere, hver gang vi sætter os til at 
meditere. 

Meditationsgudstjenesten er først og fremmest en stil-
le gudstjeneste. Vi lytter til smuk musik, synger enkelte 
salmer. Vi læser i Bibelen og hører re昀氀eksioner over 
livet af forskellig slags.

Alle er velkomne. 

Vi mødes:

•  19. marts kl. 19.30 i Longelse kirke 
•  30. maj kl. 19.30 i Skrøbelev kirke
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Sognepræst:
Ann Kirstine Højstrup
Longelsevej 5
5900 Rudkøbing
Tlf. 51 50 10 69
ankh@km.dk
Mandag fridag

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsrådsformand:
Karl Kristian Rasmussen,
karl.kristian195@gmail.com
Tlf. 51 36 25 74

Graver:
Jeffrey Raymond,
jetr63@gmail.com
Tlf. 29 42 03 05

Gravermedhjælp:
Jens Berner Nørgaard

Kirketjener og
webmaster:
Christina Olsen
Tlf. 21 74 89 25
Olsen_Christina@
hotmail.com

Kirkeværge:
Klaus Egeberg
Tlf. 21 62 81 10
klausegeberg@gmail.com

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen,
doka@christoffersen.mail.dk
Tlf. 62 56 10 35

Kirkebil:
Byens Taxi · Tlf. 62 51 10 80

Bemærk: Kirkebilen er
til for at bruges.
Brug den altså gerne til de
arrangementer, du
kunne ønske at deltage i.

Vejviser

Følg os på:
www.midtogsydlange-
landspastorater.dk, hvor 
webmasteren bl.a. lægger 
billeder op og beskriver 
kommende arrangementer 
og gudstjenester.

Påskens gudstjenester
•  Palmesøndag kl. 10.00 i Skrøbelev kirke. 

•  Skærtorsdag kl. 10.00 i Longelse kirke. 

•  Langfredag kl. 11.30 i Skrøbelev kirke. Vi 
markerer dagen, hvor Jesus blev korsfæ-
stet, døde og begravet. Det er en liturgisk 
gudstjeneste uden prædiken.

 
•  Påskedag kl. 10.00 i Fuglsbølle kirke. Den 

største glædes dag, hvor vi fejrer at Kristus 
stod op af døde.

 
•  2. Påskedag kl. 11.30 i Longelse kirke. 

25-års jubilæum
Den 1. juni 2024 har graver Jeffrey 
Raymond været ansat som graver i  

25 år ved Longelse-Fuglsbølle- 
Skrøbelev kirkegårde. 

Dette markeres på dagen med  
reception ved Skrøbelev kirke. 

Mere info følger i næste kirkeblad.
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Strynø Pastorat

Børneguds- 
tjeneste
Søndag d. 21. april kl. 10.00
Efter ønske fra menighedsmøde 
har vi planer om at gennemføre en 
børnegudstjeneste, hvor børnene 
fra Strynø Skole har en aktiv rolle i 
gudstjenesten. 

Valgorienteringsmøde med hotdogs
Tirsdag d. 14. maj er der valgorienteringsmøde. Det foregår på skolen  
kl. 18.00 og indledes med fællesspisning af hotdogs, øl og vand. 
Vi forventer at vejret tillader, at det kan blive udendørs i dejlig forårssol. 
Der vil være stort vendespil med udfordringer om hvem er hvem i Strynøs 
kirkeregi - vi er sikre på det bliver sjovt. Herefter vil vi fra rådet fortælle 
om de forskellige poster og opgaver, der er i et menighedsråd. Hvad laver 
vi egentlig og hvilke muligheder har vi for at præge og påvirke kirkelivet 
på vores ø? Der er menighedsrådsvalg d. 17. september, og måske kunne 
det være noget for dig at stille op. Kom og hør nærmere og hyg dig sam-
tidig med andre. Tilmelding er nødvendig på seddel hos Købmanden.

Gudstjeneste i  
Præstegårdshaven
Som tidligere vil vi gerne afholde 
pinsegudstjenesten søndag d. 19. 
maj kl. 10.00 i præstegårdshaven. 
Ude under Vor Herres blå himmel 
med fuglesang og blomsterduft. 
Skulle det mod al forventning blive 
regn, går vi bare ind i Kirken. 

Påskemåltid i 
Strynø Kirke
Skærtorsdag  
d. 28. marts kl. 16.00
Efter en kort gudstjene-
ste med dejlig påske- 
musik og -sang indbyder 
vi til fællesspisning i 
kirkerummet. Der bliver 
serveret et påskemåltid 
med vin og vand.  
Alle er velkomne, men til-
melding er nødvendig på 
seddel hos Købmanden. 
Alt er gratis.

Konfirmation i Strynø Kirke
lørdag d. 4. maj kl. 12.30
Frida Andersen Gottschlag, Smilla Jeevida Rasmussen og So昀椀a Winton Lindrum

Sognepræst:
Andreas Skjoldborg
Knudsen
Strynø Præstegård
Kirkevej 18
5943 Strynø
Tlf. 30 93 78 74
Mail: askn@km.dk

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsråds- 
formand:
Elisabeth Gregersen
Dommervænget 3
5943 Strynø
Tlf. 31 95 58 60 

Graver:
Asbjørn Bøg Petersen
Mellemgade 4
5943 Strynø
Tlf. 29 93 11 83

Kirkeværge:
Lennart Sommer Andersen
Husmandsvejen 4
5943 Strynø
Tlf. 50 45 78 72

Kasserer:
Bodil Runge
Fredensgade 5
5943 Strynø
Tlf. 22 98 52 78

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tryggelev 20
5932 Humble

Vejviser

Sammenkomst for voksne
Torsdag d. 14. marts kl. 12.00
Som afslutning på sæsonen inviterer menighedsrådet til en let frokost på 
Strynø gl. Mejeri. Vi giver maden samt kaffe og kage og I betaler selv for 
drikkevarerne. Vi hygger os, synger en sang eller to og måske har nogen et 
muntert indslag. Se nærmere info i Strønyt marts nummer. Alle er velkomne.

På glædelig gensyn Helga og Bodil
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Gudstjenesteliste

MARTS

KIRKER

03.

3. s. i fasten
Joh. 8,42-51

10. 

Midfaste
Joh. 8,42-51

17. 

Mariæ 
bebudelses-

dag 
Luk. 1,46-55

24. 

Palmesøn-
dag

Luk. 1,46-55

28.

Skærtors-
dag 

Luk. 1,46-55

29.

Langfredag
Luk. 1,46-55

31.

Påskedag
Luk. 1,46-55

01. 

2. påskedag
Joh. 20,1-18

07.

1. s. e. 
påske

Joh. 20,1-18

14.

2. s. e. 
påske

Joh. 10,22-30

Kon昀椀rmation Kon昀椀rmation

HOU 11.15 PMM 10.00 CB 10.00 CB 11.15 CB 10.00 CB

STOENSE 10.00 PMM 10.00 CB 11.15 PMM 11.15 PMM Kon昀椀rmation

SNØDE 10.00 PMM 10.00 PMM 9.00* CB 11.15 CB kon昀椀rmation

BØSTRUP 11.15 CB 17.00* CB 11.15 PMM

TRANEKÆR 10.00 CB 11.15 PMM 10.00 PMM 10.00 PMM 10.00 PMM

TULLEBØLLE 11.15 PMM
14.00* PMM 

Keltisk  
gudstjeneste

10.00 PMM 10.00 PMM 14.00* PM Kon昀椀rmation

RUDKØBING 10.00 DSN 10.00 HHM 10.00 AKH 10.00* DSN 19.00 HHM 10.00 DSN 10.00 DSN 10.00 AKH 10.00* HHM 10.00 DSN Kon昀椀rmation

SIMMERBØLLE 14.00* DSN 11.30 DSN 11.30 DSN Kon昀椀rmationer Kon昀椀rmation

STRYNØ 16.00 ASK 10.00 ASK Kon昀椀rmation

LONGELSE 10.00 AKH 10.00 AKH 11.30 AKH 10.00 AKH

FUGLSBØLLE 11.30 AKH 10.00 AKH Kon昀椀rmation

SKRØBELEV 10.00 AKH 10.00 AKH 11.30 DSN 10.00 AKH Kon昀椀rmation

LINDELSE 10.00 EA
10.00 EA 

Keltisk  
gudstjeneste

14.00 EA 
Familie  

gudstjeneste
10.00 EA 11.30 EA  10.00 EA Kon昀椀rmation

HUMBLE 11.30 EA 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA 11.30 EA Kon昀椀rmation Kon昀椀rmation

KÆDEBY 19.00 EA 19.00 EA

RISTINGE 19.00 EA

TRYGGELEV 11.30 LO 10.00 LO 10.00 LO

FODSLETTE 10.00 LO 11.30 LO 11.30 EA

MAGLEBY 11.30 LO 11.30* LO 
Påskemiddag 10.00 LO Kon昀椀rmation

BAGENKOP 11.30 EA 10.00 LO 10.00 LO 11.30 LO 11.30 LO Kon昀椀rmation
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AKH = Ann Kirstine Højstrup, ASK = Andreas Skjoldborg Knudsen, CB = Christine Barholt, DSN = Dorthe Stæhr Nielsen,  

EA = Eigil Andreassen, HHM = Hans Henrik Merrild, LO = Li Have Otterstrøm, PMM = Peter M. Møberg.

APRIL MAJ

Joh. 10,22-30

21.

3. s. e. påske
Joh. 14,1-11

26.

Bededag
Matt. 7,7-14

27.

Kon昀椀rmation
28.

4 s. e. påske 
Joh. 8,28-36

04.

Kon昀椀rmation
05.

5. s. e. påske 
 Joh. 17,1-11

09.

Kristi him-
melfartsdag
Luk. 24,46-53

12.

6. s. e. påske
Joh. 17,20-26

19.

Pinsedag
Joh. 14,15-21

20.

2. pinsedag
Joh. 6,44-51

26.

Trinitatis 
Matt. 28,16-20

10.00 CB 10.00 CB 11.15 CB

10.00 CB 
Kon昀椀rmation 10.00 CB 11.15 CB 10.00 PMM

10.00 CB 
kon昀椀rmation 11.15 CB 11.15 CB 10.00 CB

BØSTRUP 11.15 PMM 11.15 CB 10.00 CB 11.00 PMM

10.00 PMM 10.00 PMM 11.15 PMM

TULLEBØLLE 10.00 PMM 11.15 PMM 10.00 PMM 
Kon昀椀rmation 11.15 PMM

RUDKØBING 10.00 DSN 11.00 DSN 9.30 DSN 9.30 HHM 
Kon昀椀rmation 10.00 DSN 10.00 HHM 10.00 AKH 10.00 HHM 10.00* DSN 10.00 DSN

SIMMERBØLLE 11.30 DSN 
Kon昀椀rmationer

11.30 HHM 
Kon昀椀rmation 11.30 HHM

10.00 ASK 12.30 ASK 
Kon昀椀rmation 10.00 ASK

10.00 AKH 11.30 AKH 11.30 DSN

FUGLSBØLLE 10.00 AKH 
Kon昀椀rmation 10.00 AKH

SKRØBELEV 11.30 DSN 10.00 AKH
Kon昀椀rmation 11.30 HHM 10.00 AKH

10.00 EA 
Kon昀椀rmation 11.30 EA 10.00 EA 11.30 EA 11.30 EA

HUMBLE 10.00 EA 
Kon昀椀rmation

10.00 EA 
Kon昀椀rmation 10.00 EA 10.00 EA 10.00 EA

KÆDEBY 19.00 EA

19.00 EA 19.00 EA

11.30 LO 11.30 EA

10.00 LO 10.00 LO

MAGLEBY 10.00 LO 14.00 LO 9.30 LO 
Kon昀椀rmation 10.00 LO 

BAGENKOP 11.30 LO 11.00 LO 
Kon昀椀rmation

10.00* LO
på Bagenkop 

Havn

De med * markerede gudstjenester er omtalt inde i bladet.
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Morgensangs-
café
Den første forårsmåneds 
morgensangscafé fredag 
d. 1.3. kl. 9.45-11.45 vil 
sognepræst Dorthe Stæhr 
Nielsen og musiker Preben 
Duedal Rasmussen lede 
os gennem sangene og 
knytte ord til disse.

Fredag d. 5. april kl. 9.45-
11.45 er det endnu en-
gang Dorthe og Preben, 
der skaber stemninger 
og indre forestillingsbil-
leder gennem melodi og 
fortælling.

Morgensangscaféen 
fredag d. 3. maj kl. 9.45-
11.45 forestås af provst 
Hans Henrik Merrild, orga-
nist Tine Pugesgaard samt 
kirkekoret. Ved dette ar-
rangement markeres også 
befrielsen 4. maj. Derfor 
serverer vi forskellige oste, 
pølser og druer udover de 
sædvanlige rundstykker.

Indre Mission - 
Bethesda
•  7/3 Møde
•  14/3 Møde v. Johannes Jørgensen
•  21/3 Bibelstudie
•  11/4 Sangaften  

v. Lene Rønne Pedersen
•  18/4 Bibelstudie
•  25/4 Møde
•  2/5 Bibelstudie
•  16/5 Møde v. Bjarne Hvidberg
•  23/5 Bibelstudie
•  30/5 Møde

Kontakt: Birgit Mogensen,  
tlf. 62 50 20 98
Hvor ikke andet er anført,  
er møderne kl. 19.30 i Bethesda, 
Ahlefeldtsgade 27

Plejehjemsguds-
tjenester
•  Tirsdag d. 19.03.24 

Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30 
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Dorthe Stæhr Nielsen

•  Tirsdag d. 23.04.24 
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30 
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Hans Henrik Merrild

•  Tirsdag d. 21.05.24 
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30 
og Danahus Plejehjem kl. 14.30 
ved Ann Kirstine Højstrup

Sorggruppe for voksne 
Onsdage 18.30-20.30. Første gang 28. februar
Når vi mister et nærtstående medmenneske, kan vores 
verden gå i stykker. Det gælder uanset, om den vi 
mistede blev 32 eller 87 år. 

Sorg er hjemløs kærlighed – den dør ikke, den bliver 
til sorg. Sorg opleves forskelligt fra person til person: 
Måske som en følelse af uvirkelighed, glædesløshed, 
meningsløshed. En følelse, der går igen hos langt de 
昀氀este mennesker, der sørger, er følelsen af ensomhed. 
Derfor kan det være en stor hjælp at møde andre i 
samme situation. 

Der er ikke tale om behandling eller terapi. Formålet i 
en sorggruppe er ikke at ”komme videre” ved at fjerne 
eller 昀椀kse sorgen. Det handler om fællesskabet i at 
bære sorgen og den forandrede hverdag. Støtten er 
dét at mødes, lytte og sammen genkende følelser som 
savn, vrede, taknemmelighed eller lettelse. 

Sorggruppen ledes af sogne-
præst Dorthe Stæhr Nielsen 
og psykoterapeut Christine 
Wessel Fyhn. Møderne er 
fortrolige, og deltagere kan 
komme fra hele Langeland. 
Medlemskab af folkekirken er 
ikke nødvendig, og deltagel-
se er gratis. 

Gruppens størrelse er på 8-10 personer, og vi mødes i 
Præstegårdens kon昀椀rmandstue (Østergade 2. Bemærk: 
Indgang fra Ruestræde) onsdage kl. 18.30-20.30 føl-
gende datoer: 28.2., 6.3., 20.3., 3.4., 17.4., 1.5., 15.5., 
29.5. og 12.6.

Tilmelding foregår ved kontakt til Dorthe på  
tlf. 20 31 71 87 eller mail: dsn@km.dk – eller Christine 
på tlf. 71 90 08 36 eller mail: christine@wesselfyhn.dk 

Sogneudflugt
Vil du med til Koldinghus, da sæt 
kryds i kalenderen ved 20. juni! 

Det detaljerede program for årets 
sogneud昀氀ugt kommer i somme-
rens kirkeblad samt på hjemmesi-
den for Rudkøbing og Simmerbølle 
Pastorat. 

Kirkekaffe
Rudkøbing Kirke: 
Søndag d. 24. marts, 7. april  
og 20. maj.

Simmerbølle:
Søndag d. 24. marts.

Ved denne lejlighed vil menigheds-
rådet informere om fremtiden for 
Simmerbølle kirkegård.
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Teater: Jeg hedder Joop.  
En autentisk historie om et krigsbarn
I samarbejde med LaSK (Langelands Selvbestaltede Kulturforsyning) invi-
terer Rudkøbing Menighedsråd alle langelændere over 10 år til teaterfore-
stillingen Jeg hedder Joop torsdag d. 11. april kl. 19.00 i Bio Langeland. 

Forestillingen handler om den jødisk-hollandske dreng Joop, der i 
september 1945 – kun ni år gammel – kommer alene til Danmark på et 
rekreationsophold hos en dansk plejefamilie efter to år i tyske koncen-
trationslejre. Joop er nu 87 år og hans personlige erindringer bliver til en 
bevægende monolog om et krigsbarn. Med enkle midler udfoldes Joops 
gribende historie i nær kontakt og dialog med publikum: ærligt, kontant, 
men også med plads til humor og et barns naivt håbefulde gemyt.

Manus og instruktion: Marc van der Velden. Skuespiller: Bo Stendell Larsen 

Anmeldercitater: ”fremragende manuskript … helt igennem sublim skue-
spilpræstation” // ”ingen forlader forestillingen uberørt, og der er 昀氀ere 
våde øjne undervejs og bagefter, selvom Bo Stendell Larsen på 昀椀neste vis 
undgår enhver form for sentimentalitet” // ”fremragende forestilling om 
menneskelig fortræd, mod og håb”

En del af forestillingens indtægter doneres direkte til organisationen Red 
Barnet. Langeland Kommune har ydet tilskud til leje af Bio Langeland.

Der er fri entré. Fotograf: Søren Meisner

Klimaforandringerne har også nået Rudkøbing Kirke-
gård. I 2023 昀椀k vi hele seks nye rekorder: to varme- 
rekorder, en solskinsrekord og tre nedbørsrekorder. Det 
uforudsigelige vejr gør det svært at holde kirkegården, 
som vi plejer, fordi de traditionelle arbejdsopgaver æn-
dres, rykkes og forlænges. 

Vi havde fx en 昀氀ere uger lang tørke i maj-juni, og juni 
blev den mest solrige i mere end 80 år. Dernæst fulgte 
den mest regnfulde juli i mere end 90 år. Det betød, at 
ukrudtet pludselig eksploderede. Da september måned 
så også blev rekordvarm (faktisk varmere end både juli 
og august), blev det svært at nå at holde ukrudtet nede 
samtidig med en anden særdeles arbejdskrævende 
opgave: Hækklipning rundt om hele kirkegården og alle 
gravsteder.

I det hele taget blev 2023 det vådeste år i dansk vejr-
historie, og når man dertil føjer et par vinterstorme, 
er der tilsammen en del vejrmæssige faktorer, som 
udfordrer vores planlægning og afstedkommer ekstra 
arbejdsopgaver. Vi er selvfølgelig i gang med at 昀椀nde 
gode løsninger, der tager højde for disse udforudsige- 
ligheder, så vi bedst tager vare på den 昀椀ne opgave, vi 
har: At skabe smukke rammer for de døde, hvor pårø-
rende kan mindes dem, de har mistet. 

2024 vil formodentlig også bære præg af klimafor-
andringer. Som ansvarlig for kirkegårdsdriften vil jeg 
arbejde på, at de forandringer bliver så lempelige som 
mulige for pårørende og brugere af kirkegården. Har I 
spørgsmål, er I meget velkomne til at tage fat i mig.

Jeg vil gerne takke for den forståelse og tålmodighed, 
vi har mødt i det forgangne år, hvor vi - foruden de 
markante vejrforhold - også har været tidsmæssigt 
udfordret af indkøring af to nye medarbejdere. 

Og så til de helt korte nyheder:
•  Årets sommerblomst bliver lyserøde isbegonier.
•  Antallet af affaldsstationer er reduceret fra 昀椀re til tre. 

Plastbeholdere er kommet til, så der nu er fem sor-
teringskategorier: haveaffald, restaffald, plast, metal/
glas, pap/papir.

•  Med jævne mellemrum kommer dådyr og rådyr forbi 
kirkegården, og de spiser gerne af blomsterne. Især 
kan de lide stedmoderblomster, roser, tulipaner, nel-
liker og chrysanthemum, så hvis I vil sætte en buket 
eller dekoration, der skal holde længe, anbefaler vi, 
at I fravælger disse blomster.

Venlige hilsner
Claus Aagaard, ledende graver

Nyt fra Rudkøbing Kirkegård
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Kaffe på kanden 
Dette forår har vi to arrangementer, hvor vi glæder os til 
at byde jer velkommen. Begge er gratis at deltage i.
 
Onsdag d. 13. marts kl. 14.30-16.00 
Benny Andersen – den poetiske klovn
Det forgangne år har der været afholdt to af tre 
planlagte foredrag, hvor vi har belyst den strømning i 
dansk kulturliv, som kaldes kulturradikalismen. Vi lagde 
ud med Poul Henningsen og Halfdan Rasmussen.

Denne martsdag afholdes det sidste i foredragsrækken, 
hvor vi tager på ekskursion rundt i Benny Andersens 
昀椀nurlige, glædesspredende og livskloge forfatterskab. 
Et forfatterskab der rummer alle farver og nuancer, såvel 
de lyse som de mørke, de milde, som de vilde. Benny 
Andersen – af nogen kaldet en poetisk klovn – er uden 
tvivl en af vore mest folkekære musikere. Sammen med 
ham føler man sig i umådeligt godt selskab. Benny An-
dersen er en sand sprogfornyr; sådan én der kan åbne 
øjne med sin unikke sprogsans blandet med hjertevarm 
humor. Det er velsagtens dette, der har givet ham poe-
tisk særstatus i dansk kulturliv.

Vi skal stifte bekendtskab med Benny Andersens livssyn, 
lytte til eksempler på hans digtning og sidst men ikke 
mindst, skal vi synge nogle af de mange dejlige sange, 
han har bidraget med til vores danske sangskat.

Denne lille ”foredrags-ekskursion” i Benny Andersens 
forfatterskab ledes af sognepræst Dorthe Stæhr Nielsen 
og Preben Duedal Rasmussen.

Der er forårsfornemmelser i luften, 
og med foråret kommer forelskel-
sen og forandringen - to centrale 
temaer i H.C. Andersens forfat-
terskab. Du kan forvente en både 
rørende og humoristisk cocktail, 
når den professionelle storyteller, 
Kari Brinch, med stor indlevelse 
fortæller tre af Andersens kendte 
eventyr: Kærestefolkene, Den 
grimme ælling og Den lille havfrue. 
Undervejs krydrer hun fortælling- 
erne med små anekdoter fra sit 
eget og fra H.C. Andersens liv, og 
hendes ord skaber billeder, som du 
sent glemmer.

Kari er en garvet H.C. Andersen 
eventyrfortæller men har også 
personlige fortællinger, kærlig-
hedshistorier og løgnehistorier på 
repertoiret. Nærvær, personlighed 
og humor er nøgleord, når hun 
fortæller. Kari har fortalt historier 
for tusindvis af børn og voksne og 
har mange års erfaring inden for 
storytelling, formidling og perfor-
mance. Kari er indehaver af 昀椀rmaet 
Storytale.

Markering af  
befrielsen 4. maj
Vi markerer befrielsen ved 
vores morgensangscafé  
fredag d. 3. maj kl. 9.45-
11.45. Vi serverer lidt at 
spise, mens provst Hans 
Henrik Merrild, organist Tine 
Pugesgaard og kirkekoret 
serverer ord og toner.

4. maj nål fra 1945 som blev båret  
af det danske folk ved tyskernes over-

givelse efter anden verdenskrig.

Onsdag d. 17. april kl. 14.30-16.00
H.C. Andersens eventyr - Forelskelse og forandring
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Påske
Påsken er den største kristne højtid 
og en grundfortælling i vores 
kultur. Den handler om livets store 
spørgsmål og om nære menneske-
lige erfaringer – håb, forsoning, 
tilgivelse, fællesskab, tro på livet, 
men også svigt, ensomhed, lidelse 
og død. Påskens fortælling stræk-
ker sig over en dramatisk uge, den 
sidste uge i Jesus' liv, som spæn-
der fra fællesskabet om nadveren, 
sorgen over Jesus' lidelse og død 
- til glæden over, at han opstår fra 
de døde. 

Påskens dage
Palmesøndag (24.3.): Da Jesus 
ankommer til Jerusalem for at fejre 
den jødiske påske, bliver han mod-
taget af jublende indbyggere, der 
vifter med palmegrene.

•  Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke  
kl. 10.00 ved Dorthe Stæhr Nielsen

•  Gudstjeneste i Simmerbølle Kirke 
kl. 11.30 ved Dorthe Stæhr Nielsen

Skærtorsdag (28.3.): Jesus samler 
sine disciple ved et sidste måltid 
inden, han bliver korsfæstet. Ved 
at dele brødet og vinen med 
disciplene viser Jesus, at han giver 
sig selv, ligesom han dagen efter 
giver sit liv for menneskenes skyld. 

Det er dét måltid, vi gentager i 
nadveren.

•  Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke 
kl. 19.00 ved Hans Henrik Merrild

Langfredag (29.3.): Jesus bliver 
taget til fange af romerne, tortu-
reret og dømt til døden ved kors-
fæstelse. Denne dag markerer vi 
således også, at mørket og døden 
er en del af livet samtidig med, at 
vi kan se frem mod håbet og lyset, 
der vender tilbage påskedag.

•  Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke  
kl. 10.00 ved Dorthe Stæhr Nielsen

Påskedag (31.3.): På tredjedagen 
efter Jesus’ død og begravelse 
opstår han fra de døde. Vi fejrer 
opstandelsen og livet.

•  Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke  
kl. 10.00 ved Dorthe Stæhr Nielsen

•  Gudstjeneste i Simmerbølle Kirke 
kl. 11.30 ved Dorthe Stæhr Nielsen

2. påskedag (1.4.): Anden påske-
dag fortsætter fejringen af Jesus' 
opstandelse. Det er begyndelsen 
på de 40 dage, Jesus er på jorden 
som opstanden. Her viser han sig 
昀氀ere gange for sine disciple og 
forbereder dem på den opgave, 
der venter dem, når han ikke er 
sammen med dem længere. 

•  Gudstjeneste i Rudkøbing Kirke  
kl. 10.00 ved Ann Kirstine Højstrup 

Lørdagsdåb
I Rudkøbing og Simmerbølle 
Kirke er der mulighed for 
lørdagsdåb følgende datoer: 
13. april og 15. juni.

Sognepræst kbf.:
Dorthe Stæhr Nielsen,
Rudkøbing Præstegård,
Østergade 2,
5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 13 75  
/ 20 31 71 87
Mail: dsn@km.dk
Tlf. Mandag fri.

Sognepræst:
Hans Henrik Merrild
Tlf. 22 88 45 43
Mail: hhm@km.dk

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1A,  
5900 Rudkøbing
Tlf. 2028 0454
Mail: lpj@km.dk
Træffes tirsdag til fredag
i dagtimerne.
Personlig fremmøde  
aftales ligeledes på  
tlf. 20 28 04 54

Organist:
Tine Pugesgaard
Tlf. 23 30 18 68
Mail: tine.p.org@ 
gmail.com

Kirketjener:
Annette Clausen
Tlf. 20 34 56 57
Mail: ac.kirketjener@ 
gmail.com

Kirketjener:
Rikke Vædele
Tlf: 29 24 24 36
Mail: rik.kirketjener@ 
gmail.com

Kirketjener:
Christine Wessel Fyhn
Tlf.: 20 54 52 58
Mail: cwf.kirketjener@ 
gmail.com

Kirkeværge:
Kjeld Madsen
Tlf. 40 24 52 01

Kirkegårdskontoret:
Claus Aagaard,
Tlf. 23 41 36 65.
Mail:  
rudkoebingkirkegaard@
mail.dk
Træffetid kl. 09.00-10.00  
påkontoret, Rue 12,  
5900 Rudkøbing.

Lone Magaard Jensen
Træffes tirsdage  
8.00-11.00
Tlf. 61 12 72 70

Regnskabsfører:
Knud Frederiksen
Tlf. 20 25 27 81
Mail: brandt-kjaer@ 
webspeed.dk

Kirkebil:
Byens Taxi.  
Tlf. 62 51 10 80

Rudkøbing Menig- 
hedsråd:
Formand:
Janne Riis Peitersen
Tlf. 53 28 75 91
Mail til Rudkøbing  
Menighedsråd er  
følgende:
7741@sogn.dk

Simmerbølle
Menighedsråd:
Formand:
Annette Skejnæs
Mail: 7742@sogn.dk

Vejviser Gælder begge sogne hjemmeside:  
www.rudkøbing-simmerbøllekirker.dk
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Keltisk inspireret gudstjeneste  
i Lindelse Kirke
Søndag den 17. marts kl. 10.00
I den tidlige middelalder udviklede kristendommen i bl.a. Irland og det 
nordlige England sig forholdsvist uafhængigt af romerkirkens ind昀氀ydelse. 
Den særlige forståelse af kristendommen, som vandt frem i disse områder, 
har i de senere år inspireret 昀氀ere og 昀氀ere. Man har følt, at denne keltiske 
kristendom på en særlig måde taler til vores tid. 

Flere steder har den også sat sit præg på gudstjenesten. Det kan man op-
leve ved denne gudstjeneste, som vil være præget af keltisk inspirerede 
bønner, liturgi og kirkemusik. Ved gudstjenesten medvirker Betty og Peter 
Arendt, der begge er ansat som kirkemusikere ved Haslev Kirke og i man-
ge år har beskæftiget sig med kirkemusik fra alle mulige forskellige steder 
i verden. Derudover medvirker også Kor-i-Nord under ledelse af Susanne 
og Jens Jørgen Søgaard.

Plejehjems- 
gudstjenester
Gudstjenester på  
Lindelse Plejecenter:

•  Tirsdag d. 19.03  
kl. 14.00  
v/ Eigil Andreasen

•  Tirsdag d. 23.04  
kl. 14.00  
v/ Eigil Andreasen

•  Tirsdag d. 21.05  
kl. 14.00  
v/ Li have Otterstrøm

Orienterings- 
møde omkring 
menigheds-
rådsvalg 2024
Tirsdag 14. maj kl. 16.00 
i Humble Præstegård

Hvis du er nysgerrig på 
hvad menighedsrådet 
laver, hvilke aktiviteter 
og arrangementer og 
hvordan du kan stille op 
til menighedsrådsvalget, 
skal du møde op til det 
offentlige orienterings-
møde. 

På dette møde vil menig-
hedsrådet fortælle om 
hvad de har lavet i de for-
løbne 昀椀re år. Derudover 
vil du høre om menig-
hedsrådets kommende 
opgaver, hvor mange 
kandidater, der skal væl-
ges til menighedsrådet 
og datoer og regler for 
valgforsamlingen hvor 
det nye menighedsråd 
skal vælges. 

Valgforsamling 昀椀nder 
sted 17 september.  
Dette annonceres senere.

Hvad sker der!
Lindelse præstegård skal renoveres og det har menighedsrådet arbejdet 
med det sidste års tid. Vi er nu der hvor arbejdet snart kan sættes i gang. 
Vi forventer det bliver her i foråret 2024. Vi venter nu kun på kommunen 
byggetilladelse her 13.01.24 hvor dette skrives. Så vi satser på at den 
ligger når i modtager dette kirkeblad. Renoveringen kommer til at vare 
resten af året. Det er en stor omgang vi skal i gang med.

Der bliver lavet lidt om på indretningen i selve Præstegården, så den 
bliver mere tidssvarende til en fremtidig præstefamilie og vi udbygger 
kon昀椀rmandstuen med 2 fag, så den bliver lidt større. Så længe vi kan, skal 
kon昀椀rmandforberedelsen stadig foregå i Lindelse, da det er tæt på bus, 
der kører til skole efterfølgende.

Humble præstegård skal sælges når vi når dertil at vi kan tage Lindelse 
præstegård i brug. Det er vi naturligvis kede af, men vi kan ikke have 2 
præstegårde. Det vil sige at en ny fast sognepræst i Humble- og Lindelse 
sogne skal bo i Lindelse Præstegaard fremover. Indtil da har vi fået lov at 
beholde Eigil Andreasen, som er vores nuværende sognepræst og det er 
vi glade for.

På vegne af Humble-Lindelse menighedsråd
Lisa Pihl Jensen, Formand.
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Eftermiddagsmøder
Søndag den 10. marts  
kl. 14.30 i Humble Kirke
Kommer Jeanette Ulrikkeholm 
i Humble kirke og fortæller 
om bl.a. Halfdan Rasmus-
sen. Vi skal synge sange fra 
højskolesangbogen og hun 
akkompagnere på guitar, cello 
og guitarlut.

Der serveres kaffe og kage  
i pausen.

Onsdag den 17. april kl. 14.30-16.00  
i Humble Præstegård 
Kommer Jens Kortermann. Vi skal synge sammen efter 
Langeland synger 2, og Jens fortæller om sangenes 
oprindelse. Der er historier om Langeland.

Hygge i Humble Præstegårdshave
Torsdag den 23. maj kl. 17.30 mødes vi i Humble 
Præstegårdshave. Kom og vær med til en hyggelig 
komsammen, hvor vi tænder op i grillen og hygger os 
med hinanden. Menighedsrådet er vært med lidt mad 
og en øl eller vand.

Tilmelding til Marianne Olsen tlf. 20 14 12 65  
mail: Arne.Marianne@os.dk 

Koncert med Septimuskoret i Humble kirke, 
torsdag 30. maj kl. 19.30
Gabriel Faures Requieum, samt Cantique de Jean Racine.
Medvirkende: Kammerorkesteret Suaviter Sonantes 
med 6 personer. Harmonium Povl Balslev.

Solister sopran Mette Maria Høyer og bariton Thomas 
Storm og Septimuskoret.
Gratis adgang.

Familiegudstjeneste Palme- 
søndag i Lindelse Kirke
Vi fejrer Palmesøndag med familiegudstjeneste i  
Lindelse Kirke søndag d. 24. marts kl. 14.00. Kon昀椀r-
manderne medvirker ved gudstjenesten.

Vi skal høre historien om kvinden, der under et mid-
dagsselskab, som Jesus deltager i, kommer ind i loka-
let medbringende en krukke med kostbar nardusolie. 
Kvinden går hen til Jesus, bryder krukken og lader 
indholdet sive ned over hans hoved. Og hvad sker der 
så? Efter gudstjenesten mødes vi i kon昀椀rmandstuen i 
Lindelse Præstegård, hvor der vil blive serveret kaffe / 
the og sodavand og kage

Sognepræst:
Eigil Andreasen
Mail: eian@km.dk
Tlf. 21 72 10 48
Mandag fri

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1a,  
5900 Rudkøbing
Tlf. 20 28 04 54
Mail: lpj@km.dk
Træffetid:  
tirsdag til fredag
i dagtimerne.

Humble-Lindelse
menighedsråd:
Formand:
Lisa Pihl Jensen
Tlf. 23 24 24 78
Mail:  
kirkeformandhumble@
outlook.dk

Kirkeværge Kædeby:
Michael Drost,
Tlf. 29 88 87 22

Kirkeværge Ristinge:
Marianne Olsen,
Tlf. 20 14 12 65

Kirkeværge Humble:
Willy Edvardsen,
Tlf. 20 61 93 09

Kirkeværge Lindelse:
Willy Edvardsen
Tlf. 20 61 93 09

Kasserer:
Henny Munch Larsen
Ristingevej 17
5932 Humble
Tlf. 51 41 98 65
Mail: larsel@post.tele.dk

Regnskabsfører:
Knud Frederiksen
Mail: brandt-kjaer@ 
webspeed.dk

Kirketjener Ristinge
og Kædeby:
Anette Zawada
Tlf. 91 89 50 39
Mail: graverhumble@
outlook.dk

Vedr. kirkegårdene:
Kontakt kirkeværgen eller
den enkelte kirkegård.

Graver Lindelse  
og kirketjener Humble:
Allis Stæhr,
Tlf. 23 38 87 05
Mail: lindelsekirkegaard@
outlook.com
Fri mandag.

Humble, Ristinge  
og Kædeby kirkegård:
Anette Zawada
Tlf.: 91 89 50 39
 

Vejviser

Stof til kirkebladet sendes til menighedsrådsformanden
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Fra Frelserpige til Popsanger
Søndag den 14 april 2024 kl 14:00 
i Østerskov Forsamlingshus.
Hør en veloplagt Ann-Mette Elten 
fortælle om sin eventyrlige karriere 
lige fra barndommen som frelser-
pige, over "På Slaget 12"`s gen-
nembrud for 25 år siden og til nu. 
Ud over at fortælle vil Ann-Mette 
også synge et udvalg af sine mest 
kendte sange.

Der vil blive serveret kaffe og hjem-
mebag, som er indregnet i prisen. 

Tilmelding senest den 8. april 
2024 på www.pladsikirken.dk her 
skal I søge ”Magleby Kirke”

Pris kr.175,00 pr. person + gebyr.
HUSK AT MEDBRINGE BILLETTEN 
TIL FOREDRAGET

Pinseguds- 
tjeneste på  
Bagenkop Havn
Pinsedag fejrer vi på Bagen-
kop Havn (i de røde huse) 
med en festlig musikguds-
tjeneste, hvor Salos-koret 
medvirker

Guds- 
tjeneste 
kl. 10.00

Farvel og god dag
Den 1.december 2023 har Orga-
nist Bo Vallentin Petersen valgt 
at stoppe som organist i Midt og 
Sydlangelands kirker, for at være 
mere sammen med sin familie.

Vi siger Bo mange tak for et rigtig 
godt samarbejde igennem årene. 
Tak for din dejlige musik og for-
tolkning af salmerne.

God dag og 
velkommen 
skal lyde til 
Christian Uhren-
holdt, der er 
blevet ansat 
som organist i 
vore sogne.

Christian er en ung fyr, som er 
meget dygtig til sit arbejde som 
organist og I vil fremover kunne 
møde ham til gudstjenesterne i 
Midt og Sydlangelands kirker.

Vi glæder os til det kommende 
samarbejde med Christian.

Påskens gudstjenester på Sydlangeland
Skærtorsdag: Magleby Kirke kl. 11.30
Vi mindes Jesu sidste måltid med sine disciple ved en 
nadvergudstjeneste. 

Efter gudstjenesten spiser vi påskemåltid sammen  
i kirken.

Menuen består af lækker lammesteg med 昀氀øde- 
karto昀氀er og rabarberkompot

Pris: 50 kr. Børn Gratis
TILMELDING TIL DORIS CHRISTOFFERSEN 
SENEST DEN 21. april
Mail: doris.i.christoffersen@gmail.com
Telefon: 62 56 10 35 / 51 37 02 83

Langfredag: Bagenkop Kirke kl. 10.00  
og Fodslette Kirke kl. 11.30
Liturgisk gudstjeneste 
Vi markerer dagen, hvor Jesus blev korsfæstet, døde 
og begravet. Langfredag sætter fokus på sorgen,  

mørket og smerten – for sådan er menneskelivet også; 
der er ikke kun fest og glæde; der 昀椀ndes også mørke, 
sorg og fortvivlelse.

I løbet af de 7 timer Jesus hang på korset før han 
døde, råber han på et tidspunkt mod himlen: ”Min 
Gud! Min Gud! Hvorfor har du forladt mig?” Sådan kan 
Guds søn altså også føle det – Det er derfor vi kalder 
ham bror.

På Langfredag er kirkerne pyntet på en ganske særlig 
måde – eller rettere: de er ikke pyntet; alteret står tomt 
uden bibel, lys og blomster, og udenfor 昀氀ager vi på halvt.

Påskedag: Tryggelev Kirke kl. 10.00 
Påskedag er den største glædes dag, hvor det, der er 
for godt til at være sandt, viste sig at være det allige-
vel; Jesus Kristus stod op af døde!
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Guds- 
tjenester  
på Lindelse  
Plejecenter
Tirsdage kl. 14.00
•  d. 19. marts.  

Eigil Andreassen

•  d. 23. april  
Eigil Andreassen

•  d. 21. maj  
Li Have Otterstrøm 

Grundlovsfest i 
Magleby  
Præstegårdshave
Den 5. juni kl. 12.00
Medbring madkurv til Grundlovs-
dagen, hvor man udover grundlov-
stale, vil blive underholdt af blandt 
andet Gospelkoret Salos.

Sydlangelands Pastorat byder på 
kaffe og hjemmebag.

Arrangementet er gratis, dog skal 
der ske tilmelding SENEST DEN  
1. juni til: DORIS CHRISTOFFERSEN
Mail: Doris.i.christsoffersen@ 
gmail.com
Telefon: 62 56 10 35 / 51 37 02 83

LÆS MERE OM SYDLANGELANDS PASTORAT PÅ HJEMMESIDEN
sydlangelandpastorat.dk

Sognepræst:
Li Have Otterstrøm.
Træffes dagligt i Magleby
præstegård og på
Tlf. 62 56 10 77 eller
24 91 10 77
Mail: lhl@km.dk.
Fri mandag.

Bagenkop menighedsråd:
Formand:
Søren Egmose
Tlf. 61 45 47 51

Kirkeværge:  
Tove Egmose
Tlf. 62 56 16 74

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 
eller 51 33 10 35

Graver, Bagenkop:
Peder Kølle
Tlf. 21 14 30 51
Magleby, Tryggelev og
Fodslette Menighedsråd

Formand:
Helge Dinesen
Tlf. 61 68 41 64

Kirkeværge:
Anne Toftemann Knudsen
Tlf. 31 24 81 66

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 
eller 51 33 10 35

Graver, Magleby:
René Jespersen  
Tlf. 30 31 59 32
Fri mandag.

Graver Tryggelev  
og Fodslette:
Willy Edvardsen
Tlf. 20 61 93 09
Fri mandag.

Kirkebil til alle  
pastoratets gudstjenester 
og arrangementer:
Tlf. 62 57 10 77.

Bestilles senest dagen før.

”Kaffe på kanden” 
i Magleby Præstegård  

Onsdag d. 13. marts kl. 14.00-16.00 
Valle Hansen, der bl.a. er kirkesangervikar på Sydlange-
land, fortæller om Bo-slægten fra Vestfyn, der har sit ud-
spring fra en slotsforvalter på Hagenskov slot i 1500-tal-
let. Han fortæller også om sin oldefar, Den Kloge Smed 
fra Helnæs, og om sin far, Alfred Hansen Fra Dreslette. 
Endvidere om sine egne erindringer. Vi synger et par 
sange undervejs. Der serveres kaffe og kage.
 
Onsdag d. 17. april kl. 14.00-16.00
”Humor i Bibelen” -underholdende og muntert fore-
drag af Torben Poulsen, sognepræst i Egense og Øster 
Skerninge. Torben går på jagt efter humor i Bibelen; 
en jagt, der kommer vidt omkring fra Bibelen rundt om 
Talmud – over Søren Kierkegaard til vore dage. Der 
serveres kaffe og kage
 
Onsdag d. 15. maj kl. 14.00-16.00
Jens Kortemann Jauch holder Musik- og kulturhistorisk 
foredrag om ”Langeland Synger” Vi skal synge nogle 
af de smukke sange fra bogen og der vil være fortæl-
linger om sangene. Jens Kortamenn Jauch sidder selv 
ved klaveret denne dag. Der serveres kaffe og kage.
 
KIRKEBILEN KAN BENYTTES TIL ALLE PASTORATETS  
ARRANGEMENTER!

Vejviser
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Konfirmationer 2024

Fredag den 26. april kl.11.00, St. bededag 
v. Dorthe Stæhr Nielsen

Sigurd Bremholm Hansen
Lærke Egmose Kjeldsen 
Isabella Heidtmann Andersen

4. søndag efter påske den 28. april kl. 9.30
v. Hans Henrik Merrild

Alfred Ravn Hansen
Elias Hoffmann Sørensen
Freia Andersen
Isabella Kristina Sølling Ciuperca
Malou Baltzer

4. søndag efter påske 
den 28. april kl. 11.30
v. Hans Henrik Merrild

Lærke Kofod
Mads Rath Korsgaard 
Jensen

Lørdag den 27. april kl. 11.30
v. Dorthe Stæhr Nielsen

Tia Borring-Møller Bilde
Mille Middelboe Møllemand 
Rosa Ea Brandt 
Juliane Damsgaard Poulsen
Elias Bondo Milling
Silke Haubjerg Alrø-Salin
Victoria Overgaard
Helene Viola Hesselberg
Jose昀椀ne Caroline Sørensen
Sif Kohave Storm Jensen 
Oliver Tofft 
Silke Cirkeline Sølberg
Marie Søndergaard Fredskild
Leander Fürsteling Rasmussen
Lucas Glennov Grablev
Clay Keanu Lindeman Grant
Victoria Kruse Gunddorph

RUDKØBING KIRKE

SIMMERBØLLE KIRKE STRYNØ KIRKE

Lørdag den 4. maj kl. 12.30
v. Andreas Skjoldborg Knudsen

Frida Andersen Gottschlag
Smilla Jeevida Rasmussen
So昀椀a Winton Lindrup

Lørdag den 27. april kl. 9.30 
v. Dorthe Stæhr Nielsen

Johan Nyborg Kieler
Louie Sandbæk Lauritsen
Malthe Anthony Nygaard Lang
Silas Kruse Theodorsen
Romeo Storm Slumstrup 
Bruno Sena Ferreira
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SNØDE KIRKE

TULLEBØLLE KIRKE

SKRØBELEV KIRKE

FUGLSBØLLE KIRKE

LINDELSE KIRKE

HUMBLE KIRKE

MAGLEBY KIRKE

BAGENKOP KIRKE

3. søndag efter påske den 21. april kl. 10.00
v. Christine Barholt

Ida Maja Bæk
Siw Anna Jørgensen
Smilla Nielsen

Kristi himmelfartsdag den 9. maj kl. 10.00
v. Peter M. Møberg

Frida Smedegaard Gytkjær
Tobias Leonhard Johansen

Lørdag den 27. april kl. 10.00
v. Ann Kirstine Højstrup

Andreas Graugård Pedersen 
Astrid Luise Jensen 
Carla Jul Hougaard 
Freja Skov Pedersen 
Malou Skov Pedersen 
Marius Birkebjerg Watson 
Max Ploug Behnfeld Jensen 
Mickey Flintegaard Carlsen 
Mikkel Sylvester Jørgensen 

Søndag den 28. april kl. 10.00
v. Ann Kirstine Højstrup

Karoline Nystrøm Larsen 
Mathias Danielsen 
Matilde Koch Groth Petersen 

3. søndag efter påske den 21. april kl. 10.00
v. Eigil Andreasen

Malte Sander Rasmussen

Fredag den 26. april – st. bededag kl. 10.00
v. Eigil Andreasen

Hans Sejr Drost
Valdemar Aage Ysekær Lyder
Frida Dam
Jonas Pedersen
Patrick Bay Larsen
Magnus Pihl Børre Larsen 
Anton Marcus Hansen
Jeppe Felix Kold Madsen 
Matias Nørgård Schmidt
Christian Desamparado Nielsen 

Søndag den 12. maj kl. 9.30 
v. Li Have Otterstrøm

Lærke Eline Pedersen
Frederik Fürsterling Fakkemohs

Søndag den 12. maj kl. 11.00 
v. Li Have Otterstrøm

Pernille Petersen
Jose昀椀ne Lorenzen Brandt
Nicoline Bredo Illum Jørgensen
So昀椀e Lorenzen
Noah Guldmand Larsen
Tobiaz Juel Bøgh Christiansen
Sean Colin Skov

Lørdag den 27. april kl. 10.00
Præst: Eigil Andreasen  

Emma Bay Andersen 

STOENSE KIRKE

Lørdag den 27. april kl. 10.00
v. Christine Barholt

Freya Tilly Bruun Rasmussen
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Der inviteres til Spis-Sammen-Ar-
rangement på Broløkke Herregård 
onsdag den 24. april 18.30-21.00.

Alle enlige med ondt i økonomien 
er velkommen til en aften med et 
godt måltid mad, hyggeligt selskab, 
musik, sang, fortælling og sjove 
konkurrencer. Broløkke/v. Dennis 
Dahl åbner gavmildt dørene for 50 
kr., der inkluderer et måltid, et glas 
vin/en øl eller vand + en kop kaffe 
og et stykke kage. Ønsker man 
mere at drikke betaler man selv. 
De 50 kr. betales kontant eller på 
MobilePay ved indgangen. For at 
alle kan komme frem og hjem igen 
indsættes der busser fra Nord-, 
-Midt og Sydlangeland. Man kan 
selvfølgelig også køre selv. Arrange-
mentet er åbent for 150 personer 
efter først til mølle-princippet. 
Der kræves tilmelding at deltage. 
Man tilmelder sig hos Hanne David-
sen, formand for Menighedsplejen 
Langeland, på mail: 
Hanne.pen20@outlook.dk, eller på 
telefon 29366579 SENEST  
24. marts. Ved tilmelding fortæller 
man, om man vil benytte sig af den 
fælles transport.

• Bus afgår fra Lohals havn kl. 17.00
•  Bus afgår fra Rudkøbing buster-

minal /Ringgaden kl. 17.45
•  Bus afgår fra Bagenkop Brugs  

kl. 18.15

Ideen til dette arrangement er 
udtænkt af Folkebevægelsen mod 
Ensomhed. Derfor lægger vi også 

med dette arrangement vægt på et 
positivt og inkluderende fællesskab.
Det hele foregår på Broløkke 
Herregård, i den 昀氀ot renoverede 
Kostalden/Bistro.

Vi glæder os til en dejlig aften i 
disse smukke omgivelser.

Arrangører:
• Broløkke Herregård (Dennis Dahl)

•  Menighedsplejen Langeland  
(Hanne Davidsen)

•  Diakoniudvalget for Fyens Stift 
(Annette Jørgensen)

Den 1. juni kommer der til at ringe klokker rundt 
omkring på Langeland. Organist ved Vor Frue Kirke i 
Svendborg, Povl Balslev, er blevet bevilget fondsmidler 
til at få et transportabelt klokkespil til Sydfyn. Den 1. juni 
tager han den med rundt på en Langelandsturné. Se det 
spændende program i det næste kirkeblad.

Danmark Spiser Sammen – Arrangement
Broløkke Herregård

Hvem ringer klokkerne for?

24 Danmark spiser sammen


